
Plenární schůze
Spolku rodičů a přátel při ZŠ Slezská v Třinci

konaná dne 3.10.2024



Program plenární schůze

 Představení stávajících členů Výboru 

 Volba Výboru Spolku rodičů – personální změny

 Zhodnocení práce SRPŠ za školní rok 2023/2024 včetně vyúčtování čerpání 

rozpočtu za školní rok 2023/2024

 Výše vybíraných příspěvků a návrh rozpočtu pro školní rok 2024/2025

 Plán činnosti Výboru spolku rodičů na školní rok 2024/2025

 Návrh usnesení

 Slovo ředitelky školy



Stávající členové Výboru 

SRPŠ při ZŠ Slezská v Třinci

Vladimír Parutka Martina Szusciková Silvie Jasinková

Jan Pyszko Jan Lasota Vít Staniek

Petr Caputa Jaroslava Kollárová Silvie Beránková

Jana Stanieková Kateřina Macurová Pavlína Caputová

Petra Chmielová Marie Sikorová Eva Parutková

Václav Urbanec Gabriela Przywarová Lubor Przywara

Jindřich Hovorka Jiří Kohutek Lucie Rybková



Změny v personálním složení členů Výboru 

SRPŠ při ZŠ Slezská v Třinci

 V průběhu školního roku došlo k personálním změnám ve složení Výboru

(ukončení studia žáků členů Výboru, přijetí nových členů Výboru).

 Ukončili členství: Ivana Yildrim

 Nově přijatí členové Výboru

Radek Kubásek Táňa Boháčová Lukáš Greiner

Renata Peřinová



Zhodnocení práce SRPŠ 

za školní rok 2023/2024

 Celkové výdaje na zajištění plesu

činily 259.829 Kč

 Celkové příjmy z plesu činily

345.907 Kč, z toho prodej zákusků

vynesl 4.629 Kč

 Čistý zisk z plesu 86.078 Kč

Dne 26.1.2024 se v KD TRISIA uskutečnil tradiční školní ples



Zhodnocení práce SRPŠ 

za školní rok 2023/2024

 Celkové výdaje na zajištění

slavnosti činily 189.824 Kč

 Celkové příjmy ze slavnosti činily

284.817 Kč, samotný zisk z prodej

zákusků nelze přesně určit, ve

stánku se prodávalo i jiné zboží.

 Čistý zisk ze zahradní slavnosti

94.993 Kč

Dne 14.6.2024 se ve Vendryňském parku uskutečnila Zahradní slavnost



Vyúčtování čerpání rozpočtu 

za školní rok 2023/2024

 K 1.9.2023 měl Spolek v rozpočtu

celkem 735.530 Kč.

 Vybrané členské příspěvky činily

171.700 Kč, škola z těchto

příspěvků využila pro své žáky

186.284 Kč.

 K 31.8.2024 má Spolek rozpočet

ve výši 877.181 Kč.

 Z dobrovolného vstupného na ples

a ze zisku z plesu byly pořízeny dva

nové stoly fotbálku a míčky pro

první a druhý stupeň ve výši

33.429 Kč.

 Byly zakoupeny přístroje na výrobu

cukrové vaty a popcornu ve výši

15.137 Kč.

 Byly renovovány grily ve výši 15.000 Kč.

 Z výdělku „Vánočního zpívání“ byly

zakoupeny polepy na zem ve výši

38.500 Kč.



Výše vybíraných příspěvků na školní rok 

2024/2025

 Z důvodu nedostatečného pokrytí rozpočtu požadovaného školou, byla výše
členských příspěvků za další dítě ve školením roce 2023/2024 změněna z
dobrovolné výše na povinnou. Částka byla plenární schůzi schválena ve výši
150 Kč. Tato změna se ukázala jako žádoucí. I přes zvyšující se náklady
zůstávají částky na příspěvky nezměněny.

 Z těchto členských příspěvků jsou hrazeny dárky pro děti k různým akcím,
doprava na školní akce a na akce, kdy děti reprezentují školu v okresních,
krajských i celostátních soutěžích, pomoc sociálně potřebným žákům apod.

 Návrh výše členských příspěvků na školní rok 2024/2025 je stanoven: 

1) základní cenu 300 Kč za 1. dítě 

2) každé další dítě bude hradit 50 % ze základní ceny, tj. 150 Kč. 

Prosíme o úhradu členských příspěvků do 13.12.2024.



Návrh rozpočtu pro školní rok 2024/2025

 Rozpočet Spolku k 1.9.2024 činí 877.181 Kč. 

Z těchto finančních prostředků hradí Spolek na začátku každého školního
roku nákup učebnic a dalších pracovních sešitů ve výši cca 400.000 Kč. Tyto
finance jsou do rozpočtu Spolku v průběhu roku vráceny.

Spolek plánuje v letošním školním roce pořídit přístroj včetně folií na obalování
školních učebnic, aby se prodloužila životnost učebnic a rodiče nemuseli každým
rokem nakupovat nové obaly a hradit poškozené knihy.

 Ze zisku plesů a zahradních slavností za poslední roky Spolek přispěje
částkou 200.000 Kč na rekonstrukci zahrady. V loňském roce částka nebyla
použita, ale je s ní i nadále počítáno v letošním rozpočtu.



Plán činnosti Výboru spolku rodičů na školní 

rok 2024/2025

 Tématem letošního školního roku je CESTA KOLEM SVĚTA.

 Spolek připravuje v tomto duchu tyto školní akce:

Ples                      31.1.2025

Zahradní slavnost 7.6.2025



Návrh usnesení

 Členská schůze vzala na vědomí stávající seznam členů Výboru Spolku rodičů a

přátel při ZŠ Slezská v Třinci

 Členská schůze schválila změny v personálním složení Výboru Spolku rodičů a

přátel při ZŠ Slezská v Třinci

 Členská schůze vzala na vědomí zhodnocení práce SRPŠ za školní rok

2023/2024 a vyúčtování čerpání rozpočtu za školní rok 2023/2024

 Členská schůze schválila výši členských příspěvků na školní rok 2024/2025 a

schválila návrh rozpočtu pro školní rok 2024/2025

 Členská schůze schválila usnesení



Poděkování a předání slova paní ředitelce

 Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Slezská v Třinci děkuje všem rodičům, kteří

byli nápomocni při realizaci plesu a zahradní slavnosti jak svou přítomnosti,

tak i finančními a věcnými dary. Dále děkujeme maminkám, ale i tatínkům,

kteří upekli zákusky na obě akce.

 Děkujeme rovněž celému kolektivu školy za pomoc při realizaci těchto akci a

za přípravu a zapojení dětí na „radovánky“.

 Děkujeme Vám za pozornost a hlasování na Plenární schůzi a předáváme slovo

paní ředitelce, která Vám sdělí informace k realizaci školní zahrady.


